
業　務　実　施　コ　ス　ト　計　算　書

（単位：円）

（１）損益計算書上の費用

　　 13,120,510,092 　

648,833,322  

10,935,206 13,780,278,620

（２）（控除）自己収入等

△ 5,450,447,360

△ 536,843,625

△ 34,230,000

△ 2,268,000

△ 3,928,696

△ 58,358,788

△ 61,427,421

△ 35,402,306

△ 20,771,522

△ 98,562,338 △ 6,302,240,056

7,478,038,564

1,615,795,276

-

74,464,870

67,434,929

76,012,990

13,237,677

11,967,214 25,204,891

9,336,951,520

業 務 費 用 合 計

雑 益

（自　平成28年4月1日　至　平成29年3月31日）

Ⅰ　業務費用

臨 時 損 失

政府拠出等の機会費用

Ⅷ　業務実施コスト

Ⅵ　引当外退職給付増加見積額

Ⅶ　機会費用

国又は地方公共団体の無償又
は減額された使用料による貸
借取引の機会費用

Ⅲ　損益外減損損失相当額

Ⅳ　損益外利息費用相当額

Ⅴ　損益外除売却差額相当額

Ⅱ　損益外減価償却相当額

業 務 費

一 般 管 理 費

授 業 料 収 益

入 学 金 収 益

検 定 料 収 益

受 託 研 究 等 収 益

寄 附 金 収 益

資産見返補助金等戻入

資産見返寄附金戻入

財 務 収 益

受 託 事 業 等 収 益


